时事新闻2017年7月15日 星期六

责任编辑：李峰 编辑：谢忻4

枣庄华峰纸业有限公司：（纳税人识别号370406750863091）：
根据我局工作安排，需对你单位进行税务检查。通过直接送达、

留置送达及邮寄送达方式均无法将《税务检查通知书》送达你单位。
根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百零六条之规
定，现向你单位公告送达《税务检查通知书》（山地税稽检通一〔2017〕
1号）、《调取账簿资料通知书》（山地税稽调〔2017〕1号）。本公告自公
告之日起满30日，即视为送达。

税务机关联系人：李斌
税务机关联系电话：（0632）8810111
税务机关地址：枣庄市山亭区北京西路

枣庄市地方税务局山亭分局稽查局
2017年7月14日

枣庄市地方税务局山亭分局稽查局
关于送达税务稽查文书的公告

声 明
于楠于2015年6月29日在枣庄市众致汽

车销售服务有限公司购一台新桑塔纳车。交

续保押金贰仟元整，此收据丢失，特此声明作

废。今日后有此收据发生的一切事情与枣庄

市众致汽车销售有限公司无关。

声明人：于楠

公 告
山东圣锋汽车电子产品有限公司：

按照你与我公司签订的《房屋租赁合同》

约定，因你单位至今未交纳物业费、房屋租赁

费及自2016年8月份至今一直关门停业，通信

中断，为此，我公司依据合同条例的约定，特通

知如下：

1、自公告之日起，我公司与你解除上述合

同；

2、自公告之日起三日内，请贵公司将上述

房屋清空返还我公司。逾期未清空房屋的，后

果自负。

特此公告

枣庄嘉泰置业有限公司

遗失声明
▲王腾毅《出生医学证明》丢失，号码为：

L370196506，声明作废。

▲吴璇《出生医学证明》丢失，号码为：

D370270399，声明作废。

▲张宇《出生医学证明》丢失，号码为：

A370823741，声明作废。

▲任海岗心理治疗师（中级）证丢失，号码

为：14175108，声明作废。

▲高安祥《出生医学证明》丢失，号码为：

L370196000，声明作废。

▲曹嘉佑《出生医学证明》丢失，号码为：

Q370376162，声明作废。

▲曹嘉怡《出生医学证明》丢失，号码为：

Q370376163，声明作废。

▲车主刘红彦，车牌鲁DX8542的车牌丢

失，声明作废。

▲枣庄雪花公主餐饮有限公司营业执照

副本丢失，统一社会信用代码：91370402MA

３CFU７０１W，声明作废。

▲枣庄雪花公主餐饮有限公司三角花园

店营业执照副本丢失，统一社会信用代码：

91370402MA3D6TX577，声明作废。

▲李为龙不慎将泰康人寿保险股份有限
公司单证抵押金/培训费专用收据丢失，收据
号 ：201500857396，金 额 ：叁 佰 元 整

（￥300.00），声明作废。
▲李燕《出生医学证明》丢失，编号：

F370698725，声明作废。
▲枣庄市星泰环保墙体材料有限公司营

业执照正副本丢失，统一社会信用代码：
913704005625134149，声明作废。

▲李燕《出生医学证明》丢失，编号：
F370698725，声明作废。

▲枣庄市星泰环保墙体材料有限公司营
业执照正副本丢失，统一社会信用代码：
913704005625134149，声明作废。

▲蒋鑫铜《出生医学证明》丢失，号码为：
L370194024，声明作废

▲张博妍《出生医学证明》丢失，号码为：

G371248079

声明
山东长乐燃气集团有限公司于 2017 年 6

月18日自愿将其位于光明大道与嵩山北路（茂

源路）交界处，枣庄高新区民营工业园内楼房

一座（土地及上面附着物）及沿街门市及项下

土地使用权作价700万元折抵给褚衍伦（身份

证号：370403196502086118）上述房屋所有权

在交付的同时转移到褚衍伦名下。

特此声明

声明人：褚衍伦

社址：枣庄市文化中路61号 邮政编码：277102 电话：（0632）3319804 印刷：本报印刷厂 广告经营许可证：枣工商广字第05001号 广告部电话：3316016 本报自办发行 订阅者请到当地发行站 发行部电话：3310562

14 日，新修订的《中国共
产党巡视工作条例》正式发
布。这是继 2009 年 7 月发布
的《中国共产党巡视工作条例

（试行）》和2015年8月修订发
布的《中国共产党巡视工作条
例》之后，第三部修订的巡视
工作条例。

此次条例修订吸收了近
年来巡视工作最新实践、理论
和制度创新成果。巡视工作
条例“3.0 版”有哪些重要修
改？背后有何深意？

“增、补、调”5大方面内容
6月21日，随着十八届中

央第十二轮巡视反馈的结束，
十八届中央巡视如期完成对
省区市地方、中央和国家机
关、国有重要骨干企业、中央
金融单位和中管高校的巡视
全覆盖，实现了党的历史上首
次一届任期内中央巡视全覆
盖。此前4月底，各省区市也
实现了一届党委任期巡视全
覆盖。

党的十八大以来，巡视作
为党内监督的重要形式，不断
向纵深发展，发挥了尖兵和利
剑作用，对推进全面从严治党
具有战略、战术双重意义。

山西系统性、塌方式腐
败，湖南衡阳破坏选举案，四
川南充和辽宁拉票贿选案等
重大问题线索都是巡视发现
的。中央纪委立案审查的中
管干部案件中，超过60%的问
题线索来自于巡视。根据巡
视移交的问题线索，各地纪检
监 察 机 关 立 案 厅 局 级 干 部
1225 人，县处级干部 8684 人
……

在巡视全覆盖之后，最新
版的巡视工作条例发布施行
具有重要意义。

中央纪委秘书长、中央巡
视工作领导小组成员杨晓超
介绍，这次修改对原条例进行
了“增、补、调”，即：增加有关
新要求、补充有关新内容、调
整有关新条款。主要包括五
个方面的内容：

“一是根据习近平总书记
系列重要讲话精神，明确政治

巡视定位。二是根据中央新
要求，明确一届任期内巡视全
覆盖任务。三是根据党内监
督条例规定，明确巡视监督内
容。四是根据实践发展需要，
明确中央和国家机关巡视。
五是根据全面从严治党向基
层延伸的要求，明确市县巡察
制度。”

把政治巡视高举起来
细心的人可能会发现，上

个月的最后一轮中央巡视反
馈，中央巡视组在给被巡视的
29 所中管高校党委、4 个“回
头看”省区、4家“机动式”巡视
单位开出的“问题清单”中，第
一条均是“‘四个意识’不够
强”或“‘四个意识’不强”。这
正充分体现了政治巡视的要
求。

党的十八大以来，随着巡
视实践的不断发展，巡视的定
位越来越清晰，方向越来越明
确，站位也越来越高。

2015年10月召开的中央
巡视工作动员部署会议明确
提出，巡视是对党组织和党员
领导干部的巡视，是政治巡视
不是业务巡视。从2016年开
始，“把政治巡视的要求高举
起来”“坚定不移深化政治巡
视”，成为后几轮中央巡视的
鲜明主题。

新条例明确规定，巡视工
作要“深入贯彻习近平总书记
系列重要讲话精神和治国理
政新理念新思想新战略，牢固
树立政治意识、大局意识、核
心意识、看齐意识，坚定不移
维护以习近平同志为核心的
党 中 央 权 威 和 集 中 统 一 领
导”，要“深化政治巡视，聚焦
坚持党的领导、加强党的建
设、全面从严治党，发现问题、
形成震慑，推动改革、促进发
展，确保党始终成为中国特色
社会主义事业的坚强领导核
心”。

“政治巡视是十八届中央
巡视工作重大理论和实践创
新成果。把政治巡视要求写
入条例，是这次修改工作的重
点和亮点。”杨晓超说。

明确巡视全覆盖任务
党的十八届三中全会决

定，改进中央和省区市巡视制
度，做到对地方、部门、企事业
单位全覆盖。巡视全覆盖的
目标首次在党的中央全会上
提出。

党的十八届六中全会审
议通过的《中国共产党党内监
督条例》明确提出，中央和省、
自治区、直辖市党委一届任期
内，对所管理的地方、部门、企
事业单位党组织全面巡视。
首次在党内法规中对巡视全
覆盖提出硬要求。

从 2013 年 5 月第一轮巡
视正式启动，到2017年6月最
后一轮巡视反馈结束，十八届
党中央共开展 12 轮巡视，共
派出中央巡视组160个组次，
对277个地方、单位党组织进
行了巡视，如期实现了一届任
期内中央巡视全覆盖目标。

同时，截至4月底，各省区
市党委也已顺利完成8362个
地方、部门、企事业单位党组
织全面巡视任务，实现了一届
党委任期巡视全覆盖。

按照“实践探索在前、提
炼归纳在后”的要求，新条例
对巡视全覆盖的内涵做了明
确规定：“党的中央和省、自治
区、直辖市委员会实行巡视制
度，建立专职巡视机构，在一
届任期内对所管理的地方、部
门、企事业单位党组织全面巡
视。”

这是认真总结巡视全覆
盖的实践经验，同时也吸收了
党的十八届六中全会的重要
成果，做到了党内法规的衔接
顺畅。

丰富巡视监督内容
巡视监督要聚焦什么问

题？随着巡视实践的发展，认
识也不断深化。

以中央巡视为例，从第一
轮巡视聚焦作风、贪腐、政治
纪律和选人用人等问题的“四
个着力”，到第三轮巡视增加
对主体责任、监督责任“两个
责任”和组织纪律执行情况的
检查监督，到第九轮巡视后坚

定不移深化政治巡视，巡视监
督的内容也不断扩展。

新条例对巡视监督内容
进行了新的梳理和归纳，修改
补充了相关内容——

一是将原条例中的对“落
实党风廉政建设主体责任和
监督责任等情况进行监督”修
改为对“落实全面从严治党主
体责任和监督责任等情况进
行监督”。

二是明确规定巡视工作
要“着力发现党的领导弱化、
党的建设缺失、全面从严治党
不力，党的观念淡漠、组织涣
散、纪律松弛，管党治党宽松
软问题”。

三是结合巡视实践中发
现的突出问题，在“违反政治
纪律和政治规矩”问题中，增
加“结党营私、团团伙伙、拉帮
结派，以及落实意识形态工作
责任制不到位”；在“违反组织
纪律”问题中，增加“任人唯
亲、跑官要官”；在“违反群众
纪律、工作纪律、生活纪律”问
题中，增加“落实中央八项规
定精神不力”。

“这样修改后，既保持了
相对稳定，又进一步突出了巡
视监督政治作用，更加具有指
导性、针对性和操作性。”杨晓
超说。

中央和国家机关可设立
巡视机构

中央和国家机关是党和
国家治理体系的中枢。2016
年底，中央巡视完成了对中央
和国家机关的巡视全覆盖。
今年2月，中央政治局会议专
门审议了《关于巡视中央和国
家机关全覆盖情况的专题报
告》。

中央和国家机关不仅要
接受党中央的巡视监督，同时
也要开展部门系统内部的巡
视监督。截至目前，已有 62
个中央单位探索开展了巡视
工作。

对此，新条例进一步提出
具体要求，规定“中央有关部
委、中央国家机关部门党组

（党委）可以实行巡视制度，设

立巡视机构，对所管理的党组
织进行巡视监督”，强调中央
巡视工作领导小组应当加强
对中央有关部委、中央国家机
关部门党组（党委）巡视工作
的领导。

杨晓超指出，中央和国家
机关党组（党委）要把巡视作
为履行全面从严治党主体责
任的重要抓手，加强组织领
导，健全巡视工作机构，完善
巡视工作规则，规范巡视工作
流程。党组（党委）书记要认
真履行第一责任人职责，及时
听取巡视汇报，研究决定巡视
成果运用，党组（党委）书记听
取巡视汇报时的会议材料要
报中央巡视工作领导小组备
案。

市县巡察聚焦群众“切肤
之痛”

建立市县党委巡察制度，
有利于推进全面从严治党向
基层延伸，打通党内监督“最
后一公里”。

截至目前，31 个省区市、
新疆生产建设兵团和15个副
省级城市全部建立巡察制度，
336个市地、2483个县区开展
巡察。据统计，截至今年5月
底，共巡察党组织 14.4 万个，
其中乡镇党委 2.3 万个、占全
国总数57.9%，村居党支部8.2
万个、占全国总数 12%，巡察
监督利剑作用初显成效。

新条例系统总结巡察工
作实践经验，要求“党的市

（地、州、盟） 和县 （市、
区、旗） 委员会建立巡察制
度，设立巡察机构，对所管
理的党组织进行巡察监督”，
同时规定“开展巡视巡察工
作的党组织承担巡视巡察工
作的主体责任”。

对于市县巡查工作，杨晓
超表示，要坚持政治巡察定
位，结合基层特点，着力发现
损害群众切身利益、脱离群众
以及“雁过拔毛”“小官巨贪”

“乡匪村霸”等腐败问题和不
正之风，推动全面从严治党向
基层延伸。
（新华社北京7月14日电）

巡视工作条例“3.0版”公布
5大方面修改背后有深意

新华社记者 朱基钗

据新华社北京 7 月 14 日
电 （记者 白国龙） 我国量
产型彩虹五无人机14日在河北
某机场成功试飞，这标志着自
2016 年珠海航展上首次亮相
后，我国自主研发的中高端大
型“察打一体”无人机彩虹五
正式进入批量生产阶段，为后
续产品交付和合同签订奠定基
础。

14 日 16 时 许 ， 翼 展 21
米、一身灰色的彩虹五无人机
在河北某机场跑道上启动滑
行，随着发动机轰鸣声越来越
急，飞机越滑越快，“昂首”冲
向天空。这架最大起飞重量达
3300千克的无人机像一只矫健
的雄鹰在天空中“展翅”翱
翔，成功完成各项试飞任务。

彩虹五无人机是由航天科
技集团十一院研制的一款国内
大型中空长航时无人机，主要
用于实施全天时侦察监视、巡

逻、目标精确定位、打击毁伤
效果评估等任务，为军事作战
提供情报保障，为反恐提供信
息支持和打击手段，也可运用
于民用的广域勘查、活动点监
视等任务。

“此次量产型彩虹五无人机
在去年珠海航展上展出的样机
机型基础上做了多项改进，从
综合性能来看，已经达到世界
一流水平。”航天科技集团十一
院彩虹无人机总工程师石文告
诉记者，彩虹五最大外挂1000
千克，最大航程超过10000千
米，最大续航时间60小时，实
用升限 7600 米，带 8 发 AR-1
导弹可以留空超过 30 个小时，
具有载荷能力大和续航时间长
等优点。作为侦察打击一体化
武器系统平台，彩虹五可实现
2000千米内地面或海上目标的
即察即打，是当之无愧的“重
型狙击手”。

我国量产型彩虹五无人机试飞成功

新华社北京 7 月 14 日电
（记者 陈炜伟）国务院日前

批复原则同意 《中国国民经济
核算体系 （2016）》，由国家
统计局印发实施。国家统计局
有关负责人 14 日介绍，2016
年核算体系调整了研究与开发
支出的处理方法，将能为所有
者带来经济利益的研究与开发
支出不再作为中间投入，而是
作为固定资本形成计入国内生
产总值。

这位负责人说，《中国国民
经济核算体系 （2002）》已经
实施了十多年。为更好地体现
我国经济发展新特点，满足经
济新常态下宏观经济管理和社
会公众的新需求，实现与国民
经济核算新的国际标准相衔
接，提高我国国民经济核算方
法和核算数据的国际可比性，
国家统计局会同国务院有关部
门及高等院校和科研机构，对

2002年核算体系进行了全面系
统的修订。2016年核算体系主
要在基本框架、基本概念和核
算范围、基本分类、基本核算
指标以及基本核算方法等五个
方面进行了系统修订。

这位负责人还介绍，国家
统计局将结合实际情况，制定
实施2016年核算体系的时间表
和路线图。此外，将夯实核算
基础，改进核算方法，实施地
区生产总值统一核算改革，编
制全国和地方资产负债表，探
索编制自然资源资产负债表；
制定国民经济新行业分类标
准，制定并实施 《新产业新业
态新商业模式统计分类标准

（试行）》，为实施2016年核算
体系创造条件；在对国民经济
行业分类重新组合的基础上，
有序开展文化产业、战略新兴
产业、健康产业等派生产业增
加值核算。

我国调整国民经济核算体系
将研发支出计入GDP

新华社北京 7 月 14 日电
（记者 史竞男）中国版权保

护中心 14 日发布 《2016 年度
中国软件著作权登记数据分析
报告》。报告显示，2016 年我
国软件著作权登记量突破40万
件，同比增长39.48%；广东省
登记量首次超越北京位居全国
榜首。

自我国颁布并实施 《国家
知识产权战略纲要》 以来，各
行业在知识产权创造领域均有
长足进展，其中软件行业增长尤
为迅猛。2016 年，我国软件登
记数量和增速均创新高，显示出
我国软件产品创新力增长显著，
著作权保护意识明显提升。

报告称，过去一年，我国
共有116844个著作权人进行了
软件登记。从登记区域分布来
看，软件产业较发达的东部地
区登记量最多，约占总量的八
成；西部地区增速达 43.68%，
增长最快。从登记量排名情况
来看，在前十位著作权人中，
大专院校占据九席，其中昆明
理工大学登记软件 910 件，排
名全国首位。从各类热点领域
软件登记情况来看，金融软件
登记量增长明显，同比增长
100.53%；APP、游戏软件、
教育软件、医疗软件和云计算
软件的增速均超过40%，呈现
快速发展态势。

去年我国软件著作权登记量突破40万件

据新华社华盛顿7月13
日电 （记者 孙丁 刘阳）
美国参议院13 日公布了修订
后的新医保法案，以求弥合共
和党内部分歧，使法案尽快通
过。

此次公布的是《更好医保
和解法案》（《和解案》）的修订
版本。美众议院5月投票通过
共和党支持的《美国医保法》，
希望以此法案替换前总统奥
巴马签署的《平价医疗法案》

（即“奥巴马医改”方案）。随
后共和党参议员在此基础上
进行修改并于 6 月 22 日推出
了《和解案》。但由于共和党
内部意见不一，参议院表决时
间一拖再拖，并被迫修订。

鉴于民主党参议员的一

致反对，修订后的《和解案》主
要缩小了共和党内部分歧。
为迎合保守派，修订案允许保
险公司提供低廉、低标准的保
险计划；为获得温和派支持，
修订案又额外增加了 450 亿
美元资金预算，来解决美国内

阿片（罂粟）类处方药滥用问
题。

此外，修订案允许参保人
使用医保储蓄账户支付保险
费，并提供超过千亿美元资金
维持地方医保市场稳定，还保
留了“奥巴马医改”方案中向

高收入人群征税补贴低收入
人群的条款等。

国会预算局对修订案的
评估报告预计在本月 17 日或
18 日公布。如果程序性投票
能够在下周举行，随后一周参
议院将进行最终表决。

美参议院公布修订版医保法案